WattsIndustries.com
Serie STAD
Válvulas de regulación y equilibrado
Technical Data Sheet
Las válvulas roscadas de orificio variable de la Serie STAD son dispositivos que se utilizan para regular y controlar el flujo en
las instalaciones de climatización y distribución de agua sanitaria caliente o fría. Conectando los manómetros diferenciales de la
Serie BVT-SET con los acoplamientos de los piezómetros instalados en el cuerpo de la válvula, se puede realizar el diagnóstico
de las prestaciones de la instalación (caudal, presión y temperatura).

PN: 20 bar.
Temperatura de trabajo: -20÷120°C
STAD
Conchas para aislamiento en poliuretano sin CFC para válvulas de equilibrado.
Conductividad térmica λ a 50°C: 0.028 W/mK.
Resistencia al fuego Clase B2 - DIN 4102
52189
Acoplamientos de los piezómetros de repuesto para las válvulas de equilibrado de la
serie STAD.
Temperatura máxima de trabajo: 120°C.
52179
Accesorio de descarga para la válvula de regulación y equilibrado de la serie STAD.
El juego puede instalarse incluso cuando la instalación está en función.
52179-99
Tipo Código DN Kvs Peso (Kg)
STAD STAD10 10 1,47 0,58
STAD STAD15 15 2,52 0,62
STAD STAD20 20 5,70 0,72
STAD STAD25 25 8,70 0,88
STAD STAD32 32 14,2 1,20
STAD STAD40 40 19,2 1,40
STAD STAD50 50 33,0 2,30
Tipo Código Descripción
52189 52189-615 DN 10/15/20
52189 52189-625 DN 25
52189 52189-632 DN 32